PAGE
14

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ

25.05.2010 г.

            № 66                                                   х. Пролетарка

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 18.12.2009 г.  №48 «О бюджете Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2010 год»

                    В связи с необходимостью проведения инвентаризации имущества Пролетарского сельского поселения,  руководствуясь ст.24 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 18.12.2009 г. №48 «О бюджете Пролетарского сельского поселения Красносулинского района  на 2010 год»:

           1  -Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

          5)  -Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Пролетарского

сельского  поселения                                                          А. Н. Бойцов

	                                                                                                         Приложение №1
к решению Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения

от  25.05.2010  № 66 "О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Пролетарского сельского поселения
 от 18.12.2009  №4 8 «О бюджете Пролетарского сельского поселения
Красносулинского района на 2010 год»

	  Приложение №7

	к решению Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения

	от  18.12. 2009 г. №48  "О бюджете Пролетарского сельского

	поселения Красносулинского района на 2010 год"

	Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год

	по разделам и подразделам, целевым статьям

	и видам расходов классификации расходов бюджета поселения

	a.

	                         (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	3480.6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	559.2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	559.2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	559.2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	559.2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2836.9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	2836.9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	2834.9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	2834.9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0029500

	2.0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	01
	04
	0029500
	500
	2.0

	Резервные фонды
	01
	12

	26.6

	Резервные фонды
	01
	12
	0700000

	26.6

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500

	26.6

	Прочие расходы
	01
	12
	0700500
	013
	26.6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	14

	57.9

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	14
	0900000

	43.9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	14
	0900200

	43.9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	01
	14
	0900200
	500
	43.9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	0920000

	14.0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	14
	0920300

	14.0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	01
	14
	0920300
	500
	14.0

	Национальная оборона
	02

	120.4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	120.4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	120.4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	120.4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	120.4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	15.6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	15.6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000

	13.7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	13.7

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2180100
	014
	13.7

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	2190000

	1.9

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	2190100

	1.9

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2190100
	014
	1.9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1321.5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	359.1

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	234.0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	234.0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	500
	234.0

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	5210000

	125.1

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	05
	02
	5210100

	125.1

	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	05
	02
	5210102

	125.1

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	5210102
	006
	125.1

	Благоустройство
	05
	03

	962.4

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	962.4

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	595.9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	595.9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	68.8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	68.8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	297.7

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	297.7

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	1582.4

	Культура
	08
	01

	1582.4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	231.9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4409500

	1.3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	08
	01
	4409500
	001
	1.3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	230.6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	230.6

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	83.8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	83.8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	83.8

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	01
	7950000

	1266.7

	Долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры и искусства Пролетарского сельского поселения на 2010-2012 годы»
	08
	01
	7951100

	1266.7

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры «Пролетарский сельский Дом культуры» Пролетарского сельского поселения
	08
	01
	7951100
	959
	897.3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальным учреждением культуры «Пролетарский сельский Дом культуры» Пролетарского сельского поселения
	08
	01
	7951100
	960
	4.7

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры «Центральная библиотека Пролетарского сельского поселения»
	08
	01
	7951100
	961
	364.7

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	8.4

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	8.4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	8.4

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700

	8.4

	Прочие расходы
	09
	08
	5129700
	013
	8.4

	Межбюджетные трансферты
	11

	445.4

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	11
	02

	348.2

	Межбюджетные трансферты
	11
	02
	5210000

	348.2

	Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	11
	02
	5210400

	348.2

	Межбюджетные субсидии
	11
	02
	5210400
	502
	348.2

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04

	97.2

	Межбюджетные трансферты
	11
	04
	5210000

	97.2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов  из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	04
	5210600

	97.2

	Иные  межбюджетные трансферты
	11
	04
	5210600
	017
	97.2

	Итого:

	6974.3

	                                                                                Приложение №2
к решению Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения

от  25.05.2010  № 66 "О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Пролетарского сельского поселения
 от 18.12.2009  №4 8 «О бюджете Пролетарского сельского поселения
Красносулинского района на 2010 год»

	  Приложение №8

	к решению Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения

	от  18.12. 2009 г. №48  "О бюджете Пролетарского сельского

	поселения Красносулинского района на 2010 год"

	Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2010 год

	b.

	            (тыс. рублей)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	951

	6974.3

	Общегосударственные вопросы
	951
	01

	3480.6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951

	01
	02

	559.2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951

	01
	02
	0020000

	559.2

	Глава муниципального образования
	951
	01
	02
	0020300

	559.2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951

	01
	02
	0020300
	500
	559.2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951

	01
	04

	2836.9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951

	01
	04
	0020000

	2836.9

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	0020400

	2834.9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951

	01
	04
	0020400
	500
	2834.9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	951

	01
	04
	0029500

	2.0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	01
	04
	0029500
	500
	2.0

	Резервные фонды
	951
	01
	12

	26.6

	Резервные фонды
	951
	01
	12
	0700000

	26.6

	Резервные фонды местных администраций
	951

	01
	12
	0700500

	26.6

	Прочие расходы
	951
	01
	12
	0700500
	013
	26.6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	951
	01
	14

	57.9

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	951
	01
	14
	0900000

	43.9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	951
	01
	14
	0900200

	43.9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	01
	14
	0900200
	500
	43.9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	951
	01
	14
	0920000

	14.0

	Выполнение других обязательств государства
	951

	01
	14
	0920300

	14.0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	951

	01
	14
	0920300
	500
	14.0

	Национальная оборона
	951
	02

	120.4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951

	02
	03

	120.4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	951

	02
	03
	0010000

	120.4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951
	02
	03
	0013600

	120.4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	02
	03
	0013600
	500
	120.4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	951

	03

	15.6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	15.6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	951
	03
	09
	2180000

	13.7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	951
	03
	09
	2180100

	13.7

	Функционирование органов в сфере

национальной безопасности, правоохранительной деятельности и

обороны
	951

	03
	09
	2180100
	014
	13.7

	Мероприятия по гражданской обороне
	951
	03
	09
	2190000

	1.9

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	951
	03
	09
	2190100

	1.9

	Функционирование органов в сфере

национальной безопасности, правоохранительной деятельности и

обороны
	951

	03
	09
	2190100
	014
	1.9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05

	1321.5

	Коммунальное хозяйство
	951
	05
	02

	359.1

	Поддержка коммунального хозяйства
	951
	05
	02
	3510000

	234.0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	951

	05
	02
	3510500

	234.0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	05
	02
	3510500
	500
	234.0

	Межбюджетные трансферты
	951
	05
	02
	5210000

	125.1

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	951
	05
	02
	5210100

	125.1

	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	951
	05
	02
	5210102

	125.1

	Субсидии юридическим лицам
	951
	05
	02
	5210102
	006
	125.1

	Благоустройство
	951
	05
	03

	962.4

	Благоустройство
	951
	05
	03
	6000000

	962.4

	Уличное освещение
	951
	05
	03
	6000100

	595.9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	05
	03
	6000100
	500
	595.9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	951
	05
	03
	6000200

	68.8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	05
	03
	6000200
	500
	68.8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	951
	05
	03
	6000500

	297.7

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	05
	03
	6000500
	500
	297.7

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	951

	08

	1582.4

	Культура
	951
	08
	01

	1582.4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	951

	08
	01
	4400000

	231.9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	951

	08
	01
	4409500

	1.3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951

	08
	01
	4409500
	001
	1.3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	951

	08
	01
	4409900

	230.6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	951

	08
	01
	4409900
	001
	230.6

	Библиотеки
	951
	08
	01
	4420000

	83.8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	951

	08
	01
	4429900

	83.8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	951

	08
	01
	4429900
	001
	83.8

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	08
	01
	7950000

	1266.7

	Долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры и

искусства Пролетарского сельского поселения на 2010-2012 годы»
	951

	08
	01
	7951100

	1266.7

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры «Пролетарский сельский Дом культуры» Пролетарского сельского поселения
	951
	08
	01
	7951100
	959
	897.3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальным учреждением культуры «Пролетарский сельский Дом культуры» Пролетарского сельского поселения
	951

	08
	01
	7951100
	960
	4.7

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры «Центральная библиотека Пролетарского сельского поселения»
	951
	08
	01
	7951100
	961
	364.7

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	951

	09

	8.4

	Физическая культура и спорт
	951
	09
	08

	8.4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	951
	09
	08
	5120000

	8.4

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	951
	09
	08
	5129700

	8.4

	Прочие расходы
	951
	09
	08
	5129700
	013
	8.4

	Межбюджетные трансферты
	951
	11

	445.4

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	951

	11
	02

	348.2

	Межбюджетные трансферты
	951
	11
	02
	5210000

	348.2

	Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	951
	11
	02
	5210400

	348.2

	Межбюджетные субсидии
	951
	11
	02
	5210400
	502
	348.2

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	11
	04

	97.2

	Межбюджетные трансферты
	951
	11
	04
	5210000

	97.2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов  из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	11
	04
	5210600

	97.2

	Иные  межбюджетные трансферты
	951
	11
	04
	5210600
	017
	97.2

	Итого:

	6974.3